
  

USNESENÍ č. 35 / 05/ 2017  
Z veřejného zasedání zastupitelstva obce Žižice konaného dne 11. 4. 2017. 

   

            SCHVALUJE  :  
  
 1.   Program a ověřovatele ze zastupitelstva obce ze dne 11. 4. 2017 -  více zápis na obci.  

 2.   Obec Žižice a Přemyslovské střední Čechy o.p.s.-veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční  

       dotace v roce 2017 ve výši 3.150,-Kč – více v žádosti od DSO PSČ.   

 3.   Shodu mezi ZO a občany (jednající p. T. Podrazký, p. O. Břinda a p. J. Cestr) o možnosti založení   

       Dobrovolného hasičského sboru Žižice. V současné době bude založen spolek či jiné uskupení a   

       dojde ke zprovoznění motorové hasičské stříkačky, která bude odvezena do garáže p. T.   

        Podrazkého. Dále bude zdokumentován veškerý majetek, který se nacházel v samotné stříkačce a   

       bude podepsán protokol o majetku. Možnost založení SDH -  nejdříve během roku 2018.  

 4.   Úpravu cesty v k. ú. Žižice směrem za OÚ- dle cenové nabídky od Silnice Slaný a vše po  

       vzájemné shodě s majiteli RD v daném úseku.  

 5.   SFDI ČR a Obec Žižice schválení smlouvy č. 636/2017 o poskytnutí finančních prostředků na   

        projekt chodníky a přechodový semafor celkové nákl. 1.971.615,- // dotace 1.573.000,-Kč a  

       pověření starosty k podpisu této smlouvy. 

 6.   Podání dotace na KÚ Středočeský kraj ze Středočeského infrastrukturního fondu B/ tématické  

       zadání životní prostředí - a/ projekty podpořené ze státního rozpočtu (MZE) v rámci programu      

       129 250-výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací. V našem případě  

       podprogram 129 253 podpora a výstavba kanalizací a ČOV za účelem odkanalizování a   

       a zajištění potřebné úrovně čištění odpadních vod – název projektu: Splašková kanalizace a ČOV 

       Žižice – III. stavba Drnov a Vítov// žádost o dotaci ve výši -  2.733.000,-Kč.  

 7.   Obec Žižice a INGAS Praha, s.r.o. - dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 004/2006 a 003/2007-  

        projekt pro územní řízení a stavební povolení – 4. změna – projekt -Splašková kanalizace a ČOV  

       v obci Žižice-IV. stavba kanaliz. řády v obci Osluchova a pověření pro starostu k podpisu sml. 

 8.   Rozpočtového opatření č. 04 obce Žižice v roce 2017 – více zpráva na obci.  

 9.   Obec Žižice a Bromil s.r.o. – smlouvu na zajištění ambulantního svozu biologicky rozložitelného  

       odpadu z údržby zeleně obce a zahrad domů na katastru obce Žižice-cena za vývoz 1.098,-Kč 
  

             NA  VĚDOMÍ  : 
   
 1.  Měú Slaný, dopr.-veřejná vyhláška-úprava provozu na pozemní komunikaci v obci Drnov-na ÚD. 

2.  KÚ Stř. kraj, dopr.-veřej. vyhláška-úprava provozu na komunikaci 1/16 Luníkov-chodník-na ÚD.  

 3.  KÚ Stř. kraj, dopr.-veř. vyhl. stanovení úpravy na kom. 1/16 Luníkov-přechodový semafor-na ÚD. 

 4.  Policie ČR, oddělení Slaný, potvrz. o přijatém oznámení-poškození závory v obci Žižice (Drnov).  

 5.  M.Ambros-žádost o info odpady na Žižickou  dle zák. 106/1999- odpovězeno 10. 4. 2017 na DS.  

 6.  JUDr. Jansová-žádost o vyjádření dle žádosti p. Ryčlové – sdělení odesláno 20. 3. 2017-starostou.   

 7.  KÚ Stř. kraj odbor kontroly-zápis z kontroly nápravných opatření přijatých k odstranění chyb a  

      nedostatků  zjištěných při přezkumu obce Žižice za rok 2016 – vše řádně napraveno.  

 8.  Obec Žižice na Krajskou správu a údržbu silnic-žádost o uzavření smlouvy darovací - převod  

      pozemků pod chodníky v k.ú- Luníkov dle geom. plánu č. 86-12/2017.  

 9.  Obec Žižice na Úřad práce, pobočka Kladno-žádost o příspěvek na vytvoření VPP na 2 pracovníky            

      a dále na 4 místa na veřejnou službu – vše od 1. 5. 2017. 

10. WITTERO s.r.o.-1. upomínka, nezaplacená faktura obcí – výběrové řízení stavba ČOV Žižice –   

      III. stavba ČOV – spis bude předán k posouzení a vyjádření k advokátní kanceláři.  

11. Měú Slaný, st.- ověření zjednodušené dokumentace-ověřuje-jiná stavba-psinec Žižice, Drnov a   

      dále žádost o přidělení čísla popisného (psinec) na poz. p.č. 265 a 276 v k.ú. Podlešín a p.č. st. 86       

      v k.ú. Drnov –nově  RD-stup z poz.st. 86 v k.ú. Drnov, adresní místo objektu bude v obci Žižice   

      část Drnov čp. bude přiděleno v 17 týdnu 2017.   

  

  



 

12. Obec Žižice a nový územní plán obce – v současné době došlo ke konečné shodě ohledně bonity  

      půdy při pořizování ÚP se Stř. krajem. V současné době čekáme na vyjádření z kraje ohledně   

      dopracování SEA a zda je náš ÚP v souladu s UP Stř. kraje – pokud bude vše v pořádku  

      zahájí se příprava pro veřejné projednávání územního plánu Žižice.  

13. Podána informace, že v obci Drnov se začnou opravovat komunikace po kanalizačních řádech až  

      od 18. 4. 2017 (silnice v majetku kraje). Dále bylo představeno, že obecní komunikace budou  

      opravovány postupně a to vždy v celé šíři (značné poškození nekvalitních obecních komunikací). 

      Jako první úsek by se mohl provádět od křižovatky v obci směrem dolu na Mlýnek do odbočky   

      k RD (pánů Slavíka a Jiráka). Dále by se řešil celý úsek náves a spodní část komunikace ve  

      Mlýnku ( najít možnost dotace) Na ZO přítomni ze Mlýnku Pánové Choj a Pišťák a ti s tímto  

      postupem zásadně nesouhlasí. Dle jejich názoru by měl být upřednostněn úsek ve Mlýnku. 

      Závěr zastupitelstva – zatím budeme postupovat dle návrhu a provedeme kontrolu celého Drnova -  

      Není možné v obecních komunikací provést opravu pouze pásu po kanalizaci – ostatní   

      komunikací jsou ve velmi špatném stavu ve všech lokalitách-bude dále řešeno na dalším ZO.  

14. Informace k projektu cyklostezka Slaný-Žižicko- Kralupy nad Vlatavou. I. etapa Slaný – Vítov. 

      V nejbližších dnech bude návrh trasy představen sadařům v k. ú. Vítov. Probíhá přípravy trasy  

      Vítov až Osluchov, tak aby mohla být trasa představena majitelům pozemků a vedena rozprava.  

15. Informace k projektu Bezpečnostní chodníky a osvětlení v obci Žižice -  v nejbližší době bude  

      zahájena práce,již dohoda s hlavním projektantem (velmi náročný projekt). 

16. Informace kolem dění v Terra Prosperita (kasárna Drnov) – intenzivní jednání kolem pozemků nad  

      bunkrem, zahájení návštěvnické sezony v bunkru od 05/2017 a další.  

17. Dětský den Žižicka – dne 10. 6. 2017 ve sportovním areálu Žižicka  v odpoledních hodinách. 

  

 

 

Usnesení vyhotoveno dne 18. 4. 2017 starostou obce Vratislavem Rubešem  ……………….  

  

  

  

  Ověřovatelé zápisu Ing. Tabačár a p. Linda …………………………………………….. 

 

  


